
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
  
  
  
  
  
  
  

N. Reg. 32  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 03/11/2015 SERVIZIO SEGRETERIA 

  
N. Reg. Generale N. 207 DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  

  
Prot. n. 6317  

  
 
  
  
  

 O G G E T T O 
  
  
 RIMBORSO FORFETTARIO AL CENTRO CULTURALE 
 MOLINO PER L’UTILIZZO DEI LOCALI ADIBITI A MENSA  
 SCOLASTICA. IMPEGNO DI SPESA 2015. 
  
  

  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.    435     REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 11/11/2015 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE  
              f.to    Dott. Livio Bertoia 
 

 
 



LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Richiamata la deliberazione n. 73 del 18/11/2014 con cui la Giunta Comunale, considerata l’indisponibilità 
di ambienti nella scuola primaria di Molino, ha concordato con il Centro Culturale l’utilizzo di un locale da 
adibire a mensa scolastica ed ha sottoscritto con il medesimo Centro un accordo per disciplinare i rispettivi 
obblighi; 
 
 che nel medesimo accordo è stata prevista l’erogazione di una contribuzione forfettaria 
onnicomprensiva di € 300,00, da erogarsi al termine di ciascun anno scolastico, a copertura delle spese 
sostenute dal Centro Culturale Molino; 
 
Preso atto, pertanto, della necessità di assumere l’impegno di spesa per il corrente anno scolastico; 
 
Visti: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/2015 di approvazione del bilancio per l’esercizio 2015 e 
successive modificazioni; 
- il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici 
e soggetti privati; 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- l’art. 183, commi 6 e 7, del D. Lgs. del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il decreto prot. 4737 del 10/07/2014 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare a favore del Centro Culturale Molino la somma di € 300,00 quale rimborso spese 
a.s. 2015/16 per l’utilizzo del locale adibito a mensa scolastica;  

2. di imputare l’importo di € 300,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 
come segue:   

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno di 

affidamento 
Intervento e 

Codice P.C.F. 
Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento e 
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1100405 
U.1.04.04.01.001 

€ 300,00 2015 1100405 
U.1.04.04.01.001 

€ 300,00 

3. di dare atto che la liquidazione del contributo verrà effettuata con successivo provvedimento. 
         

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
         f.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi 

__________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari  attesta la copertura finanziaria: 

Bilancio Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo € 
2015 1100405 1582 275 300,00 

 
Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 
Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Impegno Importo 

€ 
2015 12 08 01 04 U.1.04.04.01.001 275 300,00 

Lì, 03/11/2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
        quale Responsabile dell’Area Contabile 
            f.to  dott. Livio Bertoia 


